
Biskop går i rette med Esben Kullberg!
Af Leif Sørensen, Holme Byvej 40, 8270, Højbjerg

Biskop Kjeld Holm synes ifølge sit seneste indlæg i JP-Århus 09.06.08 hvor han går i rette
med tidl. sognepræst Esben L. Kullberg at det er utidig indblanding at havde en mening
om forholdene i Holme Kirke og skrive om det i aviserne, i særdeleshed hvis man ikke bor
i sognet, Biskoppen påstår også at hans arbejde vanskeliggøres af misforståelser,
mistænksomhed og sladder, biskoppen bryder sig i det hele taget ikke om offentlig debat
vedrørende Holme Kirke, han lukkede også munden på Holme Sogns Menighedsråd for
næsten et år siden i brev den 28-08-07 og det må man da sige er lykkedes, der er ikke en
eneste i menighedsrådet der det seneste år har turdet udtale sig til pressen.

Biskoppen skriver videre at og alt tyder på, at hans (Esben L. Kullberg) indblanding ikke
begrænser sig til at skrive indlæg i JP Århus. Hvad er det Biskoppen her antyder eller
beskylder Esben L. Kullberg for, for hvis biskoppen er af den opfattelse at det er kritisabelt
at Esben skriver i pressen eller aktivt deltager i noget her i sognet, så er det da biskoppen
der har et noget forkvaklet syn på demokrati og ytringsfrihed.

Feltpræst fastansættes i Holme Sogn
Nu lader det så til at biskop Kjeld Holm tror han har fundet en varig løsning for Holme
Sogn »Jeg vil ikke fastansætte nogen, så længe der er uro,« forklarer biskop Kjeld Holm
ellers til JP-Århus den 03.01.08. Det havde ellers klædt biskoppen hvis han havde ventet
til efter valget i november nu da han har ventet næsten et helt år, hvorfor har man
pludselig så travlt med en fastansættelse nu.

Peter Sporleders ansættelse var ellers en nødløsning i seks måneder, mens biskoppen
forsøgte at skabe varig fred i sognet. Tror biskop Kjeld Holm og Holme sogns
Menighedsråd virkelig at man skaber fred ved at sætte demokrati, ytringsfrihed og normale
ansættelsesprocedurer ud af spillet.

Har biskop Kjeld Holm ikke bare bekvemt løst et af sine egne problemer med et par
præster ingen andre sogne vil overtage, så er det jo også med at få det hastet igennem i
medens man har et Menighedsråd der hverken tør modsige biskoppen eller den
”regerende” sognepræst.

Mon man kan forvente en kommentar fra biskop Kjeld Holm ellers må vi jo havde fat i
kirkeminister Birthe Rønn Hornbech og høre om hun mener der skabes ro i Holme med
denne besynderlige fremgangsmåde.
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